UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Ecclesiasticvm Directorivm Sempiternvm**

**Sanctes < Savinas >**

**Romae, 1603**

III.mo Ac Rever.mo D. Domino Petro Aldobrandino. Sanctæ Romanæ  
Ecclesiæ Cardinali Ampliss.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-41934**

MO MO  
ILL. AC REVER. D.

# DOMINO PETRO

ALDO BRANDINO.

Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardi-  
nali Ampliss.

F. Sanctes à Monte Sansouino Eremita Au-  
gustinianus. S. P. D.

**V**OD in rebus humanis  
accidere solet (Cardi-  
nalis Amplissime) ut  
quæ recte inchoata sunt,  
sæpe in deterius uergant,  
id in libro hoc qui Ecclesiastici officij  
Ordinarium vulgo dicitur, euenisce ani-  
a 2 mad-

maduerimus . Nam cum illum , ante  
annos ferè quatuordecim cum Gregorij  
Tertiijdecimi feli . memo . Pontificis Ma-  
ximi prouidentia Solaris annus est re-  
stitutus , ad eiusdem restitutionis nor-  
mam grauiſſimorum Patrum hortatus  
ipsiusque Pontificis iussu , accommodas-  
sem , & si mendis aliquibus ob celeri-  
tatem editionis carere non potuit , haud  
omnino tamen infelicitate iussus est pro-  
dusse . Prodijt enim cum eorundem Pa-  
trum , qui eum studioſe inspexerant , te-  
ſtimonio ac ſubſcriptione munitus , tum  
quod maximi faciendum eſt Pontifica ,  
& A poſtolica auctoritate cōprobatus .  
Ecce autem dum in eandem meſsem pro-  
grediente tempore , quilibet pro ſuo arbi-  
tratu falcam immittere audet , iterumq.  
atque iterum idem opus excluditur , no-  
nis in dies ac deteriorib . repletur erra-  
tis ,

vis, quantumq. a prima recedit origine,  
tatum de sua integritate ac ueritate de-  
perdit; ita prorsus ut iam è ueteri illo li-  
ber alius effectus esse uideatur. Inuidia  
ne, an imperitia, an desidia, supinaque ne-  
gligentia eorum hominum qui huiusmo-  
di provinciam tentarunt id acciderit,  
haud sane statuerim. Multa certè extra-  
mæ quæ circumferuntur editiones depra-  
uata habent, multa temere immutata,  
peruersè posita, perperam adiecta, iniu-  
ria expuncta atque sublata. Hinc quan-  
tum damni consequatur quis non intel-  
ligit? Etenim si qui liber rectè riteq. sa-  
cro ordinando officio dux esse debet, is a  
uera uia aberret quid restat nisi ut qua-  
si cæco ducatum præstante, omnes in fo-  
ueam dilabamur? Quod quantum pīs  
mentibus perturbationis, quantum Ec-  
clesiis scandali afferat dici uix potest.

43 Hæc

Hec ego cum cernerem, praeterquam  
quod me primæui fetus mei tantoperè  
deformati miseratio quedam tacita su-  
bit, multo tamen magis ob communem  
Ecclesiastici ordinis utilitatem indolui,  
cui ut consultum esset, de eadem opere  
repurgando, iterumq. edendo sapienter co-  
gitali. Sed res me nulla ita ad hoc ap-  
properandum, atq. summorum quorun-  
dam uirorū, incendit auctoritas, qui pro-  
ea quo flagrant rerum sacrarum studio,  
et propositum meum collaudarunt, et  
ut ad finem cogitata perducere nehe-  
menter sunt adhortati. Quin et hunc  
enidē conatum meum cum optimo Prin-  
cipi Clementi Octauo gratum quoq. et  
acceptum fore dicerent, tantos stimulos  
ad id quod aggressus eram perficiendum  
addiderunt, ut si diutius distulisset,  
inxpiabilime scelere obligari existima-

rem.

rem. Opus igitur imbecillo quidem;  
et ob ingraucentem atatem simul a-  
nimo satisfacente, quanta tamen fieri  
potuit) attentissima cura ac sedulitate  
perfectum, cui potius quam tibi Cardi-  
nalis Amplissime, deserrem atque  
dicarem habui neminem. Debentur sa-  
ne ingenio, pietati, dignitati (quae om-  
nia summa sunt in te) maiora, et am-  
pliora, sed humanitas infra te posita  
non despicit, qua te præter cæteros ex-  
cellere omnes norunt. Accipies igitur  
hanc primam partem huius Ordinarij  
ab homine tui studiosissimo oblatam,  
non ipse quidem ut eo quasi indigeas  
utare qui maxima sublimi mente com-  
plexus, hæc minora exactissime tenes,  
sed ut per ora perq. manus Sacerdo-  
tum, et virorum Ecclesiasticorum  
volitaturus liber, tanto prioribus.

a 4. f. 14-

Studij atque animis excipiatur, quanto clarissimi nominis cui splendore irradiatus, reddetur illustrior.) Vale Dat. Romae viij. Kalend. Decembris.  
M. D. XCIV.

S V M  
PRI  
VI  
storium  
nium i  
nere ~  
te aud  
sub po  
& ami  
diate ~  
sto, a  
tionis  
nis. D  
die ~  
no II